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Protokół Nr XXII/2017 

obrad Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica 

w dniu 10 kwietnia 2017 roku 

 

 

Posiedzenie odbyło się w sali integracyjnej Samorządowego Przedszkola w Winnicy i trwało 

od godziny 15.20 do godziny 15.40.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pan Mariusz Kowalewski   - Wójt Gminy Winnica, 

2. Pan Waldemar Błoński  - Skarbnik Gminy, 

3. Pani Jadwiga Pydynowska  - Sekretarz Gminy, 

4. Pani Wioletta Zawadzka  - Kierownik GOPS w Winnicy. 

Lista obecności gości stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

 

Ad. 1.  

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Guzel otworzył obrady XXII Nadzwyczajnej Sesji 

Rady Gminy Winnica. Przywitał radnych i przedstawicieli Urzędu Gminy.  

 

Ad. 2. 

Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pt. „Nasze wsparcie - Twój 

sukces!” realizowanego w ramach Osi Priorytetowej IX: Wspieranie włączenia 

społecznego i walka z ubóstwem, Działania 9.1 Aktywizacja społeczno-zawodowa osób 

wykluczonych i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia  wyborów uzupełniających Sołtysa sołectwa 

Glinice-Domaniewo. 

5. Zamknięcie obrad. 

Uwag nie zgłoszono. W tym czasie w sesji uczestniczyło 12 radnych, wobec powyższego 

obrady były prawomocne. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 3. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pt. „Nasze wsparcie - Twój 

sukces!” realizowanego w ramach Osi Priorytetowej IX: Wspieranie włączenia społecznego i 

walka z ubóstwem, Działania 9.1 Aktywizacja społeczno-zawodowa osób wykluczonych i 

przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. 

Przewodniczący Rady powiedział, że uchwała dotyczy działania z Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego. Następnie poprosił o wyjaśnienie Wójta, dlaczego tę uchwałę 
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trzeba podjąć. Wójt poinformował, że Gmina Winnica/Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Winnicy w tym roku przystępuje do projektu pt: „Nasze wsparcie – sukces!”. Koordynator, 

która prowadzi ten wniosek tj. Pani Agata Kołakowska dzwoniła do Mazowieckiej Jednostki 

Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie i dowiedziała się, że jest potrzebna uchwała 

Rady Gminy, żeby ten wniosek mógł być w komplecie złożony. We wniosek ten wpisują się 

wszystkie gminy powiatu. We gminach szybko robione są sesje, żeby podjąć uchwałę o 

wsparciu. Następnie Wójt oddał głos Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Pani Wioletcie Zawadzkiej, która poinformowała, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Winnicy w partnerstwie z sześcioma ośrodkami pomocy społecznej z powiatu pułtuskiego 

podjął decyzję o wspólnym realizowaniu projektu finansowanego ze środków unijnych. 

Wspólnie został złożony wniosek w ramach konkursu ogłoszonego przez Mazowiecką 

Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie. Liderem projektu jest Gmina 

Pułtusk/Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pułtusku zaś partnerami 6 gminnych ośrodków 

pomocy społecznej: Winnica, Pokrzywnica, Świercze, Gzy, Obryte, Zatory.  

Głównym celem projektu jest zwiększenie w okresie od 1 lipca 2017 r. do 30 września 2018 r. 

aktywności społecznej i zawodowej, w tym szans na zatrudnienie 148 osób zagrożonych 

ubóstwem lub wykluczeniem społecznym (102 kobiety, 46 mężczyzn) w tym 10% osób z 

niepełnosprawnością zamieszkujących powiat pułtuski korzystających ze wsparcia ośrodków 

pomocy społecznej. Inicjatywa stanowi odpowiedź na zdiagnozowany niski poziom aktywności 

społecznej i zawodowej, nieumiejętność uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej i 

funkcjonowania na rynku pracy wśród klientów ośrodków pomocy społecznej na terenie pow. 

pułtuskiego.  

Z Gminy Winnica na 2017 rok jest zaplanowany w projekcie udział 10 uczestników, jak 

również na 2018 rok zaplanowano w projekcie 10 osób. Łącznie 20 osób weźmie udział w 

projekcie. Zaplanowane są 3 ścieżki dla uczestników projektu: 

1) ścieżka dorosłości dla osób do 30 roku życia, 

2) ścieżka reintegracji dla osób w wieku 50 +, 

3) ścieżka reintegracji osób bezrobotnych i biernych zawodowo. 

W ramach projektu zaplanowano różne formy wsparcia m.in. kursy zawodowe, staże, 

doradztwo zawodowe, doradztwo psychologiczne, trening kompetencji społecznych, 

indywidualne wsparcie pośrednika pracy, warsztaty nowoczesnych technologii. 

Ponadto uczestnicy projektu otrzymają wsparcie w formie zasiłków celowych.  

Wkładem własnym w projekcie będzie wypłata zasiłków celowych dla uczestników. 

Budżet projektu:  

2017 rok - 620 587,54 zł 

2018 rok - 976 366,15 zł 

Wkład własny Gminy Winnica: 

- w 2017 roku środki finansowe w wysokości: 17 264,36 zł 

- w 2018 roku środki finansowe w wysokości: 25 896,55 zł  

Łącznie: 43 160.91 zł. 

Wniosek złożony w ramach konkursu został oceniony pozytywnie i uzyskał 109 punktów, co 

stanowi więcej niż wymagane minimum punktów. 

Dnia 28.03.2017 r. wpłynęło pismo informujące, że w ciągu 14 dni kalendarzowych od daty 

otrzymania pisma należy dostarczyć dokumenty do podpisania umowy. W chwili obecnej 
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zachodzi pilna potrzeba podjęcia uchwały przez Radę Gminy o zatwierdzeniu i przystąpieniu 

do realizacji projektu partnerskiego. Wójt Gminy po udzieleniu pełnomocnictwa przez Radę 

Gminy, w ramach partnerstwa podpisze umowę partnerską z Burmistrzem Pułtuska, następnie 

Burmistrz podpisze umowę o dofinansowanie. Tak będziemy rozliczani na poszczególne gminy 

i poszczególnych uczestników. W związku z tym Pani Zawadzka poprosiła Radę o podjęcie 

stosownej uchwały w przestawionej sprawie.  

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś ma jakieś pytania. Radny Gminy Pan Kazimierz Lusa 

zapytał czy był już nabór osób do tego projektu. Jeszcze nie – odpowiedziała Kierownik 

GOPS-u. Projekt zaczyna się od 1 lipca 2017r. i będzie realizowany do września 2018 r., wiec 

nabór i promocja tego projektu będzie na przełomie maja - czerwca. Pan Lusa zapytał, czy 

zatrudnienie dla 10 osób będzie w zakładach na terenie gminy Winnica. Pani Zawadzka 

potwierdziła i dodała, że będą określać wskaźniki efektywności projektu, dlatego jest trudniej, 

żeby ten wniosek przeszedł. Na poszczególne ścieżki są wymagane wskaźniki: wskaźniki 

efektywności, wskaźnik ukończenia poszczególnych kursów. Na pytanie Pana Lusy, przez jaki 

okres czasu osoby będą objęte projektem i czy po zakończeniu tego projektu osoby te będą 

miały jakieś zobowiązania, Pani Zawadzka odpowiedziała, że do końca roku będą objęte 

projektem, bo to jedna grupa będzie na 2017 rok i druga grupa na 2018 rok. W ciągu 3 

miesięcy jest zobowiązanie, że muszą podjąć zatrudnienie. Musi to być: umowa o pracę, 

umowa zlecenie lub otworzenie działalności gospodarczej. Będziemy wszystko robić, żeby to 

zostało zrealizowane. Każda gmina będzie miała takie zobowiązanie. Wójt uzupełnił 

wypowiedź Pani Kierownik: osoby, które objęte zostaną projektem, będą wyselekcjonowane 

przez Urząd Pracy i Gminę. Następnie pracodawca, który przyjmie na staż osobę, później 

efektem będzie to, że ta osoba znajdzie zatrudnienie na 3 miesiące u tego pracodawcy, czyli to 

jest wywiązanie, że osoba znalazła pracę na 3 miesiące. Być może uczestnicy w jakiś sposób 

sprawdzą się i dalej zostaną im przedłużone umowy. Trzeba poszukać taki zakład pracy i taką 

osobę, która będzie spełniała kryteria, bo na pewno mnóstwo osób chciałoby, ale nie każdy 

będzie sia nadawał. Pani Wioletta Zawadzka dodała, że w ubiegłym roku sami próbowali 

napisać taki wniosek jako GOPS/Gmina Winnica i samodzielnie złożyć. Napisany został, 

złożony i pierwszy etap  przeszedł, ale w dalszym etapie odpadł. Pan Lusa zapytał, co musi 

spełnić przedsiębiorca, żeby pozyskać takiego pracownika. Kierownik GOPS-u odpowiedziała, 

że w ramach tego projektu będzie zatrudniony koordynator – pośrednik pracy, który będzie 

kontaktował się z pracodawcami, proponował im, jaka będzie korzyść dla pracodawcy a 

pracodawca w ten sposób będzie mógł uzyskać bezrobotnego i zatrudnić go. Radny dalej 

zadawał pytania: co musi spełnić pracodawca, żeby taką osobę na staż ewentualnie później 

zatrudnić. Przewodniczący Rady powiedział, że widzi  problem z naborem osób, które będą 

dyspozycyjne, będą chciały się przeszkolić oraz będą chciały w takiej branży przepracować. W 

tych zawodach co proponują, że nie ma chętnych. Firmy chętnie zatrudnią, aby tylko byli 

chętni. Pan Lusa powiedział, że zadaje pytania bo być może wspólnota stworzy etat pracy.  

Zapytał, czy tam jest takie stanowisko: palacz, konserwator, pracownik gospodarczy. Wójt 

wyjaśnił, że tam wszystko będzie się mogło znaleźć pod warunkiem, że osoba będzie spełniała 

odpowiednie profile. Pani Zawadzka powiedziała, że przede wszystkim po diagnozie 

psychologa i doradcy zawodowego, gdzie będą określone umiejętności tych osób, 

wykształcenie,  wtedy będą określone konkretne kursy zawodowe i w jakim kierunku to będzie 

szło. Na pytanie Pani Doroty Ciosek, czy wiemy ile będzie zawodów dla kobiet a ile dla 
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mężczyzn, Pani Zawadzka odpowiedziała, że nie wiemy. Nawiązała się dyskusja między 

Panem Guzelem, Panem Lusą, Panem Waleśkiewiczem, a Panią Zawadzką i Wójtem. 

Przewodniczący RG wyjaśnił, że wg niego najpierw zapotrzebowanie się zbierze, sprofiluje się 

osoby i wtedy dobierze się dla nich kursy. To jest kwestia jaką mamy podaż ludzi. Wójt 

wyjaśnił, że są osoby, które będą miały podjąć pracę, część będzie kursów, a część aktywizacji, 

np. osoba zaktywizowała się i w czasie 6 miesięcy wykonywała zadania, a później zostaje 

zatrudniona. Tylko potrzebna jest chęć przedsiębiorcy. Pan Lusa powiedział, że być może 

znajdzie się osoba 50+. Pan Guzel dodał, że trzeba szerzej wyjść do wszystkich potencjalnych 

osób i firm, bo może być problem z naborem osób. Wójt powiedział, że na ten rok jest jedna 

osoba 50+ i na rok 2018 też jedna osoba 50+.  

W tym czasie na posiedzenie przybył Radny Pan Roman Warda. Wobec powyższego 

zwiększyła się liczba radnych uprawnionych do głosowania w posiedzeniu – 13 radnych. 

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pt. „Nasze wsparcie - Twój sukces!” realizowanego 

w ramach Osi Priorytetowej IX: Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem, 

Działania 9.1 Aktywizacja społeczno-zawodowa osób wykluczonych i przeciwdziałanie 

wykluczeniu społecznemu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Mazowieckiego na lata 2014-2020 i poddał go pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 13 

radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXII/165/2017 stanowi załącznik Nr 3. 

 

Ad. 4. 

Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia  wyborów uzupełniających Sołtysa sołectwa Glinice-

Domaniewo. 

Przewodniczący Rady powiedział, że w związku z tym, że Sołtys wsi Glinice-Domaniewo 

złożył rezygnację, co zostało przyjęte na ostatniej sesji, potrzebne są wybory na sołtysa tego 

sołectwa. W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził 

głosowanie. Za podjęciem uchwały opowiedziało się jednogłośnie 13 radnych. 

Uchwała Nr XXII/166/2017 stanowi załącznik Nr 4. 

 

Ad. 5. 

Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za uwagę i zamknął obrady XXII Sesji Rady 

Gminy. 

 

 

 

 

 

 

Protokółowała:        

Ewa Zalewska 

 


